
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  1117 del 06/10/2020    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1039      DEL 09/10/2020

OGGETTO:  GRADUATORIA  ATTINENTE  ALL`AVVISO  PUBBLICO  PER  IL
RECLUTAMENTO DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER IL PROFILO DI
ASSISTENTE  AMMINISTRATIVO  DA  IMPIEGARE  NELL`AMBITO
DELL`EMERGENZA COVID 19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



OGGETTO:  GRADUATORIA  ATTINENTE  ALL`AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RECLUTAMENTO  DI
PERSONALE  A  TEMPO  DETERMINATO  PER  IL  PROFILO  DI  ASSISTENTE  AMMINISTRATIVO  DA
IMPIEGARE NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID 19 - PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 

IL COMMISSARIO
Dott. Luigi VERCELLINO

(Nominato con D.G.R. n. 18-1902 del 28 agosto 2020)

- Visti  i  numerosi  decreti  recentemente  emanati  e  recanti  misure  urgenti  in  materia  di 
contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  sul  territorio  nazionale  per  il 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie discendenti da COVID19;

- Visto, in particolare,  il  D.L. 18/2020 convertito con legge 27/2020 con cui si dettano le 
modalità consentite, in deroga alle norme ordinarie vigenti, per l’acquisizione di personale 
utile a fronteggiare le esigenze straordinarie in precedenza richiamate;

- Viste, quindi, le disposizioni impartite dalla Regione Piemonte, congiuntamente alla Unità 
di  Crisi  al  tempo preposta  in  materia,  relativamente  alle  procedure,  in  applicazione  del 
decreto legge di cui sopra, cui hanno dovuto attenersi le AA.SS.RR. per la soddisfazione del 
fabbisogno straordinario  di  personale  legato  ai  primi  mesi  in  cui  è  insorta  l’emergenza 
COVID19;

- Considerato che, a seguito del recente e tendenziale riacutizzarsi dell’emergenza di cui al 
punto precedente a cui corrispondono esigenze di nuove risorse umane in specifici settori 
operativi, l’ASL TO4 è risultata destinataria di una graduatoria - stilata a seguito di avviso 
pubblico a cura del Dipartimento Interaziendale funzionale a valenza regionale “Malattie ed 
Emergenze  Infettive”  nel  frattempo  subentrato  alla  pregressa  Unità  di  Crisi  -  per  il 
conferimento  di  incarichi  a  tempo  determinato  attinenti  al  profilo  di  assistente 
Amministrativo  in  applicazione  delle  indicazioni  nazionali  e  regionali  in  materia  finora 
sopraggiunte;

- Rilevato  che,  come  precisato  nel  bando  su  citato,  ogni  singola  Azienda  ha  facoltà  di 
definire, sulla base delle proprie necessità, la durata dei singoli incarichi;

- Preso, quindi, atto della graduatoria di interesse trasmessa dal DIRMEI con nota mail del 
06/10/2020 e riportante un totale di 215 candidati a una parte dei quali (i primi 12 utilmente 
classificatisi) sarà richiesta la disponibilità circa il perfezionamento di un rapporto di lavoro 
come sopra definito allo scopo di soddisfare le necessità sinora emerse;

- Considerata,  quindi,  l’opportunità  di  addivenire  alla  stipulazione  di  contratti  a  tempo 
determinato per soddisfare gli scopi in argomento;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione  del  Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. di prendere atto della graduatoria - per soli titoli e redatta per l’ASL TO4 dal Dipartimento 
Interaziendale funzionale a valenza regionale “Malattie ed Emergenze Infettive”  - per la 
copertura  di  posti  nel  profilo  professionale  di  Assistente  Amministrativo  a  norma  del 
decreto legge 18/2020 convertito con legge 27/2020, così come risulta dal prospetto allegato 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di autorizzare l’utilizzazione della graduatoria di cui al punto 1 (e secondo l’ordine in essa 
indicato) per la stipulazione di n. 12 incarichi a tempo determinato per la durata di mesi sei 
per il profilo in argomento;

3. di dare atto che la costituzione dei corrispondenti rapporti di lavoro a tempo determinato 
conseguirà  alla  stipulazione  dei  relativi  contratti  di  lavoro individuali  nei  quali  saranno 
individuate le effettive decorrenze e le sedi di lavoro; detti contratti a tempo determinato 
sono da assegnare al contrasto dell’epidemia COVID19;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento afferisce ai conti del gruppo 
3100494 nell'ambito del bilancio 2020  e sarà gestita e rendicontata  ai sensi dell’art.  18, 
comma 1, del D.L. 18/2020 convertito con legge 27/2020;

5. i costi  sostenuti  in relazione alle risorse umane acquisite  saranno rendicontati  dalla S.C. 
Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse – Settore Controllo di Gestione – per la 
corretta imputazione al Centro di Costo previsto per la gestione dell’emergenza COVID19;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell’art.  28, 
comma 2, della  L.R. 10/1995, stante l’urgenza insita nel medesimo.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



ALLEGATO

n^ Cognome Nome punti totale data nascita

1 VENERANDI IVANO 10,188 11/06/1975
2 BOLOGNA SARA 8,000 27/03/1983
3 FERRETTI SARA 7,817 27/10/1980
4 PINDO MACARIO PAOLA 7,042 18/10/1972
5 MELLONE STEFANIA 4,930 15/06/1968
6 RIGGIO RITA 4,219 26/09/1986
7 BERNARDO ORNELLA 3,710 31/01/1982
8 CRAVIOTTO ANTONELLA 3,353 06/04/1966
9 COSTANTINO DIEGO 3,333 21/09/1974

10 VANIA ENZO 3,294 08/09/1988
11 FREISA ALESSANDRA 3,267 29/01/1976
12 VALLERO ELENA LUCIA 3,192 22/08/1975
13 MINASSO LUANA 3,180 03/12/1985
14 BELLORA SABINA 2,977 08/10/1973
15 MANIERI ANGELA 2,925 16/01/1985
16 SCIASCIA MARIA 2,919 08/09/1969
17 FORTUNA CARMELINA 2,848 24/07/1982
18 MUSCO SIMONA 2,846 11/03/1979
19 FORNASIER GIULIA 2,720 03/01/1995
20 SORTINO DANIELA 2,681 11/05/1984
21 GABALLO FRANCESCA 2,630 14/10/1979
22 CORATO CHIARA 2,391 19/01/1980
23 DRAPPELLA MANUELA 2,356 18/07/1983
24 MUCEDERO ROBERTO 2,345 02/08/1965
25 ZORZI DAVIDE 2,299 06/09/1972
26 ROTARU VALENTINA 2,297 20/06/1984
27 RACCO MICHELE 2,221 26/08/1963
28 SCIACATANO SERENA 2,214 13/04/1987
29 PITZALIS DANIELA 2,214 23/03/1975
30 ERRIO SARA 2,180 01/08/1985
31 MASTRODICASA TANIA 2,147 14/06/1971
32 SPROVIERI MARIA 2,141 11/07/1983
33 MUCELLI VITTORIA MARIA FABIOLA 2,139 07/05/1961
34 MEZZANO ELENA 2,110 23/12/1992
35 D'ORAZIO VALENTINA 2,102 21/06/1986
36 CONTRAFATTO FEDERICO 2,101 05/02/1992
37 AZZARITO IRMA 2,086 20/07/1976
38 MARINI PAMELA 2,062 19/01/1974
39 BEATRICE MARY 2,040 23/01/1981
40 CARLUCCIO ROCCO 2,000 19/01/1993
41 BELLOLI SAMANTHA 2,000 05/01/1993
42 FINA MONICA MARIA 2,000 22/08/1968

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



43 DE ROSA ANNA 1,988 22/04/1976
44 GIACOMETTI ELENA 1,977 21/06/1974
45 TETI MARCO 1,851 01/10/1985
46 ZUCCA MARIELLA SILVIA 1,836 12/06/1966
47 LATERA FRANCESCA MARIA 1,787 12/07/1994
48 DOMANICO EMILIA 1,778 31/03/1964
49 CASELLATO ALESSIO 1,620 23/04/1994
50 GUAGLIARDO ANDREA 1,570 27/07/1982
51 BASTA ANGELICA 1,540 22/03/1991
52 LAGROSA VALENTINA 1,540 22/08/1988
53 NASELLI GIANLUCA 1,534 24/10/1982
54 GRINGERI GIULIA 1,500 02/07/1993
55 MARANGONI MATTIA 1,500 01/05/1991
56 LUCCI GIOVANNI 1,500 17/02/1987

57
BERTOLONE 
MERLUS DENISE 1,500 29/08/1986

58 BARAVALLE ANNA MARIA 1,488 23/09/1966
59 ABINANTI GIUSEPPA 1,428 11/02/1970
60 GIANOTTI CINZIA 1,377 22/02/1966
61 CAVESTRO CRISTINA 1,325 23/09/1971
62 BERTINARIA RIZAT STEFANIA 1,310 13/07/1980
63 FEHL MARIA GIULIA 1,228 04/07/1979
64 BIANCO FEDERICA 1,224 22/02/1990
65 ROTTINO LORENZO ANTONIO 1,132 05/12/1987
66 SEREN ROSSO LARA 1,109 22/04/1973
67 MANIACI ELIA 1,103 27/01/1979
68 SCAVUZZO MARIA ROSA 1,099 09/07/1966
69 VITALI ANTONIO 1,092 26/05/1972

70 ANTONIAZZI
ERICA ELENA RENATA 
MADDALENA 1,058 01/07/1981

71 BOFFA STEFANIA 1,037 28/10/1980
72 CRIMI STIGLIOLO ALESSANDRO 1,025 02/11/1978
73 COSTAMAGNA VALENTINA 1,009 17/09/1978
74 CAMEDDA SABRINA 1,000 08/02/1972
75 POZZALLO DANIELA 0,975 09/06/1973
76 MATERA MORENA 0,966 19/10/1978
77 CORRARO PASQUALINA 0,936 05/04/1968
78 VACCARO GIUSEPPINA 0,936 03/08/1982
79 VIRDUCI MARIA CONCETTA 0,934 13/11/1986
80 RACO MARIA 0,891 11/09/1975
81 DE ANDREA SILVIA 0,842 28/04/1981
82 CIANCIOLO VALENTINA 0,833 15/03/1984
83 REGGIANI GABRIELE 0,833 19/03/1993
84 ADESSO CATERINA 0,826 25/01/1976
85 DELLA CROCE ALESSANDRA 0,798 19/01/1984
86 LAROCCA GIULIA 0,787 11/01/1992
87 CERAVOLO SIMONA 0,776 23/11/1987

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



88 GUARINO ALBERTO 0,773 10/01/1974
89 ENNATI FRANCESCA 0,750 11/01/1973
90 MANGIALARDI LAURA MARGHERITA 0,667 03/03/1970
91 RAVERA ELISA 0,603 20/08/1986
92 COSCIA VINCENZO 0,577 12/05/1980
93 SCOZZARO FEDERICA 0,541 01/03/1992
94 MACARIO BAN VERONICA 0,524 31/12/1980
95 GIACOMA ROSA SANDRA 0,503 17/06/1974
96 CAFFARO ALLERA VIVIEN 0,487 06/11/1989
97 FRESC ROBERTA 0,480 01/11/1995
98 SAVOIA ELISA 0,458 01/06/1985
99 ROASIO LIDIA 0,457 04/06/1981

100 TOSCANO YLENIA 0,452 14/03/1987
101 SILVESTRI HELENA 0,451 05/09/1994
102 PENTIMALLI SIMONA 0,442 27/03/1995
103 ERRIQUEZ MARIATERESA 0,441 21/04/1980
104 RICCELLI FRANCESCA 0,417 04/01/1988
105 CETTUL EMANUELA 0,404 02/10/1979
106 RONCO ELISA 0,395 04/12/1989
107 VIRONE CLARA 0,395 20/08/1978
108 FAZZALARI ELISABETTA 0,392 22/03/1987
109 FICARA STEFANIA 0,375 10/12/1988
110 LONGO FRANCESCO 0,360 10/09/1991
111 PISTILLO ROBERTA 0,350 30/05/1987
112 ANGILLETTA SIMONA 0,343 05/06/1985
113 POLVERINO TAMARA ADRIANA 0,326 28/12/1986
114 BENVENUTO ILENIA PIA 0,280 24/04/2001
115 VENERANDI PAOLO 0,280 16/09/1999
116 COPPOLA CRISTINA 0,272 27/05/1981
117 SOCIU CRISTINA 0,268 26/05/1994
118 MATERA DEBORA 0,255 01/08/1972
119 LUPOLI FRANCESCA MARIA 0,240 16/04/1978
120 BALDELLI AGNESE 0,240 21/11/1985
121 LAPOLLA FEDERICA 0,240 12/01/1980
122 COLICCHIA ROMINA 0,228 29/04/1984
123 MEZZANO LORETTA 0,209 06/05/1980
124 CHIAVASSA CAMILLA 0,200 24/08/1998
125 CALABRESE SARA 0,196 29/04/1992
126 ZERINI WALTER 0,193 19/02/1993
127 MOSCA ALESSIA 0,193 22/09/1996
128 TRINCHERO ARIANNA 0,177 28/08/1971
129 PAPI CARLOTTA 0,168 21/03/1999
130 CALVO DELIA 0,167 27/08/1996
131 ANDREO LAURA 0,167 18/05/1993
132 FAVARO SUSANNA 0,165 30/09/1993
133 SPECIA MIRKO 0,165 05/03/1981
134 DESTEFANIS KRISTEL 0,161 21/08/1990

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



135 RUBINO GIACOMETTA 0,160 22/05/1972
136 FACCIOLATI FEDERICA 0,133 03/10/1995
137 BELLETTI MARTINA 0,120 24/06/1999
138 BRECCIA ERICA 0,108 04/06/1990
139 CERVATO AMANDA 0,107 17/08/1991
140 PIGAT DALILA 0,096 13/11/1980
141 RENZI ANTONELLA 0,080 22/03/1967
142 TESOLIN VALENTINA 0,070 26/04/1996
143 MAROTTO ZAIRA 0,064 07/05/1977
144 LUZZI GABRIELE 0,043 31/01/2001
145 SCHIPANI GIOVANNA 0,040 28/11/1984
146 BERTASSELLO LAURA 0,040 02/07/1984
147 TAVANO LUIGI 0,040 23/02/1976
148 OLIVOTTO DEBORA 0,040 04/04/1987
149 GNOFFO ANNA MARIA 0,040 03/03/1967
150 CORDA MARTINA 0,040 23/02/1999
151 SPADON ALESSANDRO 0,040 15/05/1997
152 RUBINO MARIA GABRIELLA 0,040 16/04/1995
153 MOLINARO DEBORA 0,040 07/09/1992
154 ROVEGLIA CAMILLA 0,040 18/12/1984
155 PONTE LARA 0,040 14/08/1973
156 NICOLETTI FLAVIO 0,040 16/02/1969
157 CARDAMONE ROBERTO 0,019 24/07/1987
158 GRAMICCIA MARZIA 0,010 23/03/1974
159 CICCONE ROCH ANTOINE 0,005 10/10/1986
160 BELLUCCIO ERIKA 0,000 01/07/1984
161 STEMBERGER SILVIA 0,000 02/10/1983
162 GIUGGIA SARA 0,000 07/06/1983
163 MAZZEI MANUELA 0,000 25/06/1981
164 POLVERINO SUELLEN 0,000 31/03/1981
165 STEA SILVIA 0,000 08/12/1979
166 VANORE SIMONA 0,000 09/12/1970
167 VASSALLI ILLARI 0,000 02/01/1985
168 LENTINI ALESSIO 0,000 31/01/1984
169 CAPONE ALESSANDRO 0,000 22/02/1977
170 ACTIS GROSSO STEFANIA 0,000 09/04/1973
171 LALA ROBERTA 0,000 06/10/1989
172 CANIL CAMILLA 0,000 11/06/2001
173 RUBINO PAOLO 0,000 09/05/2001
174 GRECO AURORA 0,000 03/05/2001
175 CELANO GIADA 0,000 05/10/2000
176 SUCAMELI GRETA 0,000 21/04/2000
177 GRECO AURORA 0,000 14/08/1999
178 SPADON MARTINA 0,000 14/05/1999
179 DRUETTO ELEONORA 0,000 09/04/1999
180 VERNETTI ROSINA SERENA 0,000 02/12/1998
181 CHIEPPA ELEONORA 0,000 07/09/1998

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



182 TRIGIANI ELISEO 0,000 09/05/1998
183 TESAURO ALESSIA 0,000 23/04/1998
184 ALTOMARI ELEONORA 0,000 16/01/1998
185 GAGLIARDI DANIELA 0,000 09/11/1997
186 CAMPANALE FEDERICA 0,000 29/01/1997
187 MEZZANO PEIA LARA 0,000 25/06/1996
188 GUIDACCI VALERIA 0,000 16/05/1995
189 LALLI ALESSIA 0,000 15/03/1995
190 MELLO ELEONORA 0,000 09/09/1994
191 MIGLIORERO SONIA 0,000 21/08/1994
192 ANRÒ GIULIA 0,000 19/05/1994
193 GIANOTTO GIADA 0,000 06/04/1994
194 BASOLO JESSICA 0,000 10/12/1993
195 VIOLA MICHELA 0,000 09/04/1992
196 RUFFINO BARBARA 0,000 25/02/1992
197 OSTORERO KRIZIA 0,000 30/01/1990
198 GASPARDINO RAMONA LIBERINA 0,000 10/02/1988
199 MARANO ALESSANDRA 0,000 03/03/1987
200 ASEGLIO GIANINET SIMONA 0,000 12/10/1985
201 CEFARATTI FLAVIO 0,000 20/01/1985
202 ZINGARELLO MARIANNA 0,000 25/08/1984
203 BENEDETTO NICCOLO 0,000 03/03/1982
204 BAIMA BESQUET SIMONA 0,000 13/10/1981
205 DINOLFO MARIO 0,000 08/06/1980
206 BRUNO SHEILA 0,000 29/05/1980
207 BRETTO LARA 0,000 03/08/1979
208 TIANO SONIA 0,000 30/07/1979
209 OBERTA PAGET SONIA 0,000 20/10/1978
210 BRIZZI SIMONA 0,000 30/01/1975
211 FANIA ANTONELLA 0,000 01/10/1973
212 ROCCHIETTI RAFFAELLA 0,000 22/11/1971
213 TOGNINI MARINA MANUELA 0,000 18/06/1969
214 ALFIERI ALBA 0,000 02/09/1961
215 COLANGELO GIUSEPPE 0,000 18/04/1959

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 09/10/2020

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  09/10/2020

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1039       DEL 09/10/2020

GRADUATORIA ATTINENTE ALL`AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER IL PROFILO DI ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO DA IMPIEGARE NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA COVID 19 -
PRESA D`ATTO E UTILIZZAZIONE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
VERCELLINO LUIGI -  Il Commissario ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-10-09T17:43:48+0200
	Emilia Cioffi




